para ser llamado a curso para TENIENTE CORONEL, esto mediante acta No. 001, del 

17 de enero de 2014, de la JUNTA ASESORA del MINISTERIO DE DEFENSA. 

14.- Culmina diciendo que, como MAYOR de la POLICÍA NACIONAL, 

devengaba un salario promedio de CUATRO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA MIL 

PESOS ($4.260.000).   

PRETENSIONES 

1.- Que se DECLARE la NULIDAD de lo siguiente: i) acta No. 004, de la 

JUNTA DE EVALUACIÓN Y CLASIFICACIÓN para el personal uniformado de la 

POLICÍA NACIONAL, del 5 de octubre de 2013; ii) acta No. 004, de la JUNTA DE

[...]

pagar, al demandante, los siguientes conceptos: 

“a. POR LOS DAÑOS OCASIONADOS AL DERECHO AL TRABAJO DIGNO: 

Se estima que, A TÍTULO DE INDEMNIZACIÓN, la Demandada debe pagar al señor Mayor 

PAULO CESAR SUAREZ HOLGUIN el valor equivalente a su salario mensual, esto es, la suma 

de CUATRO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA MIL PESOS M/cte. ($4.260.000,00), QUE 

DEBERÁN SER MULTIPLICADOS Y ACTUALIZADOS POR CADA MES QUE PASE DESDE 

LA FECHA DE NOTIFICACION (08/11/2013) Y HASTA A LA FECHA QUE SE HAGA 

EFECTIVO EL RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO. 

b. POR LOS DAÑOS MORALES CAUSADOS AL DEMANDANTE: Se estima

[...]

clasificaciones anuales correspondan a las listas de que trata el anterior decreto 
de Evaluación y Clasificación en su artículo 50, su clasificación se hará con base 
en el presente decreto y para efectos del promedio se establecen las siguientes 
equivalencias:  
1. Lista Uno (1): Equivale al rango SUPERIOR con mil doscientos (1.200) 
puntos  
2. Lista Dos (2): Equivale al rango ACEPTABLE con setecientos noventa y 
nueve (799) puntos  
3. Lista Tres (3): Equivale al rango DEFICIENTE con seiscientos noventa y 
nueve (699) puntos.  
(...) 

ARTICULO 47. CLASIFICACIÓN PARA ASCENSO.  
1. Quien quede clasificado en la escala de medición en el rango de "Deficiente", 
en el último año de su grado para ascenso, no podrá ascender y quedará en 
observación durante un (1) año, al término del cual deberá obtener como mínimo